sc̄to epiphaniæ Intr. Ecce aduenit dñi arcor dñs et regnū in manu eius et

In Epiphania.

potestas: imperiū. **ps.** Deus in
diciū tuū regi dat: et iusticiā tuā
Deus qui **Coll.** filio regis.
Hodierna die unigenitū
tuū gētibus stella duce reue-
lasti: cede p̄cipius: ut q̄ iā te
ex fide cognouim⁹: usq; ad
contēplandā speciē tue celsi-
tudinis pducamur. **P** rind
Surge il **Leō ysa. p. lx.**
luminare ierusalē: q; ve-
nit lumē tuū: et gloria dñi su-
per te orta est. q; ecce tenebre
operiēt terrā: et caligo ip̄os.
Sup te aut̄ oriet dñs et gl̄ia-
rius in te videbit. Et ambu-
labūt gētes in lumē tuo: et
reges in splendorē ortus tui
Leua i circuitu oculos tuos
et vide: oēs isti cōgregati sūt
venerūt tibi. Filij tui de lōge
veniēt: et filie tue de latere sur-
gent. Tunc videbis et afflues
et mirabis: et dilatabis cor tu-
um: qñ conuersa fuerit ad te
multitudo maris: fortitudo
gētiū venerit tibi. Inunda-
tio cameloy operiet te: dro-
medarij madiā et epha. Qui-
nes de saba venient: aurū et
thys deferētes: et laudē dño
Omnes de **Sy.** annūciātes.
saba veniēt: am ū et thys deferen-

tes: et laudē dño annūciātes. **D**
Surge et illumina hierusalē: q; gloria dñi sup te orta est. **Alia.**
D. Vidim⁹ stellā eius in oriēte et
venimus cū muneribus adorare
Hestā p̄i oīs **Seqn. dñm.**
Christianitas celebrer. Que
miris sunt modis ornata: cūctis
q; venerāda populis. **P**er om̄i
tenētis aduentū atq; vocacionē
genitū. **U**t natus est x̄ps: est stel-
la magis visa lucida. **A**t illi nō
cassam purantes tanti signi glo-
riā. **S**ecū munerā deferūt: p̄u-
lo offerūt ut regi celi quē sy dus
p̄dicar. **A**tq; aurco tumidi prin-
cipis lectulo transito x̄pi presepe
queriāt. **H**inc ira seui herodis
feruida: innida: recens rectori ge-
nito: berhle ē par uulos p̄cepit en-
se crudeli p̄dere. **O**x̄pe quantū
patri exercitiū: inuenis doctus ad
bella maxima populis p̄dicans:
colligis sugēs cū tantū miseris.
Anno hominis tricesimo sub-
famuli se in egypti inclinauerat ma-
nus deus cōsecrās nobis baptis-
ma in absolutionē criminū. **E**c-
ce spiritus in specie ipsū alitis:
innocē uncurus sanctis p̄ om-
nibus visitat semp: ipsū cōten-
tus mansione pectoris. **P**atris
etiā insonuit vox pia veteris obli-

ta sermonis: peniter me fecisse ho-
minē. **V**ere fili⁹ es tu meus: mi-
himer placius in quo sum placu-
tus: hodie te mi fili genui. **H**uc
oēs auscultare populi p̄ceptorū.

Quoniam natus **S. Math. ij.**
Fasset iesus in bethleem iu-
de in diebus herodis regis:
ecce magi ab oriēte venerūt
hierosolimā dicētes. **U**bi est
qui natus est rex iudeorū? **V**i-
dimus enī stellā eius i oriēte:
et venimus adorare eū. **A**u-
diens autē herodes rex turba-
tus est: et oīs hierosolima cū
illo. **E**t cōgregās oēs princī-
pes sacerdotū et scribas po-
puli: scripsit ab eis ubi
xp̄s nasceret. **A**t illi dixerūt.
In bethleē iude. **S**ic enī scri-
ptū est p̄phetā dicēte. **E**t tu
bethleēz terra iuda nequaquā
minima es i principibus iu-
da. **E**x te enī exiet dux: qui re-
gat populū meū israel. **T**ūc
herodes clā vocatis magis:
diligēter didicit ab eis rēpus
stelle q̄ apparuit eis. **E**t mit-
tens illos in bethleem dixit.
Ite et interrogate diligenter
de puero: et cū inueneritis re-
nunciate mihi: ut et ego veni-
ens adorem eū. **Q**ui cum au-

dissent regē abierūt. **E**t ecce
stella quā viderant in oriēte
antecebat eos: usq; dū ve-
niens staret supra domū ubi
erat puer. **V**identes autē stel-
lam gauisi sunt gaudio ma-
gno valde: et intrātes domū
inuenerunt puerū cū maria
matre eius. **E**t proidentes
adorauerunt eū. **E**t apertis
thesauris suis: obtulerunt ei
munera: aurum thus et mir-
rā. **E**t respōso accepto in sō-
nis ne redirēt ad herodē: per
aliā viā reuersi sunt in re-
Reges thar **D**ffer. gionē suā
sis et insule munera offerēt: reges
arabū et saba dona adducent: et
adorabunt eum omnes reges ter-
re: oēs gentes seruient ei. **Sect.**
Ecclēsie tue qm̄s dñe dona
propicius intueri quibus iā
non aurū thus et mirra pro-
ferēt: sed qd̄ hīsdē muneribus
dedarat: immolat et sumit te
suis xp̄s filius tuus dñs no-
Vidimus **Coio. ster.** **Q**uite
stellam eius in oriēte: et venimus
cū muneribus adorare dominū.
Presta qm̄s dñe de⁹ **Coplē.**
noster: ut q̄ solēni celebram⁹
officio: purificate mentis in-
telligentia cōsequimur. **P** do.
c iiii

Dñica prima post Epipha.

In illo tpe. *fa. S. Lu. ij.*
Actu est: cū baptizaret oīs
populus a iohāne: ⁊ iesu ba-
ptizato ⁊ orante apertū est ce-
lū: ⁊ descendit spū sanctus cor-
porali specie sicut colūba in
iplum. Et vox de celo facta ē
Tu es filius meus dilectus:
in te cōplacuit mihi. Et ipse
iesu erat incipiēs q̄si annoꝝ
triginta: ut putabat filius io-
seph. Iesus aut̄ plenus spū
sc̄to: regressus est a iordane.

Dñica p̄ia post Epi.
In excelso throno vidi se-
dere viz que adorat mul-
titudo angeloz psallētes in unū
ecce cuius imperij nomen est in e-
ternū. *ps. Jubilate deo oīs ter-
ra seruite dño in leticia. Colle.*

Uta q̄ris dñe supplican-
tis populi celesti pietate
psequere: ut et q̄ agēda sunt
videant: ⁊ implenda que vi-
derint cōualecant. *Ps̄ dñm.*

Ratres. *Ad roma. xij.*
Obletco vos per miseri-
cordiā dei: ut exhibeatis cor-
pora v̄ra hostiā viventē: san-
ctā: deo placentē: ⁊ rationabi-
le obsequiū vestrū. Et nolite
cōformari huic seculo: sed re-
formamini in nouitate sen-

sus v̄ri: ut p̄beris q̄ sit volun-
tas dei bona: bñplacēs ⁊ p̄fe-
cta. Dico em̄ p̄ gratiā q̄ data
est mihi oibus qui sunt inter
vos: nō plus sapere q̄ oportet
sapere: sed sapere ad sobrie-
tatē: ⁊ unicuiq̄ sicut deus di-
uisit mēsurā fidei. Sicut em̄
i uno corpe multa mēbra ha-
bemus: oīa aut̄ mēbra nō
eundē actū habēt: itaq̄ multi
unū corpus sum⁹ in x̄po: sin-
guli aut̄ alter alterius mēbra
in x̄po iesu dño n̄ro. *Grad.*

Benedictus dñs de⁹ isrl̄ qui fa-
cis mirabilia magna solus a se-
culo. *V. Suscipiant mōtes pacē
p̄ d̄o tuo ⁊ colles iusticiā. Alfa.
D. Jubilate deo oīs terra: serui-
te dño in leticia. Sc̄dm Lut. ij.*

In illo tpe. Cū fact⁹ esset
iesus annoꝝ duodecim:
ascendentibus illis hieroso-
limā sc̄dm consuetudinē diei
festi: cōsummatiq̄ dieb⁹ cū
redirēt: remāsit puer iesus in
hierusalē: ⁊ nō cognouerunt
parētes eius. Existimantes
aut̄ illū esse in comitatu ve-
nerūt iter diei: ⁊ requirebant
eū inter cognotos et notos.
Et nō inueniētes regressi sūt
in herusalē req̄rentes eū. Et

factū est: post tridū inuenerūt illū in tēplo sedētē in medio doctor: audientē illos: et interrogātē eos. Scupebāt aut omnes qui eū audiebāt: super prudentia et responsis eius. Et videntes ammirati sunt. Et dixit mater ei ad illū: Fili quid fecisti nobis sic: Ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te. Et ait ad illos: Quid est quod me querebatis: Nesciebatis quod in his que patris mei sunt oportet me esse. Et ipsi non intellexerūt verbum quod locutus est ad eos. Et descendit cum eis: et venit nazareth et erat subditus illis. Et mater eius conservabat omnia verba hec in corde suo. Et iesus proficiebat sapientia et etate et gratia apud deum et homines.

Iubilare deo omnis terra. **Offertorium.** Iubilare deo omnis terra: seruire domino in leticia: in crate in conspectu eius in exultatione: quod dominus ipse est.

Oblatum tibi domine. **Sermo.** deus sacrificium vivificet nos semper:

Fili quod **Coio.** et innumerat. **P.** fecisti nobis sic: ego et pater tuus dolentes querebamus te: et quid est quod me querebatis: an nesciebatis quia in his que patris mei sunt:

oportet me esse. **Complenda.** Supplices te rogamus omnis deus: ut quod tuis reficis sacramentis: tibi etiam placitis moribus dignater deservire concedas. **P. do. Feria. iij. ad hoc.**

Fratres: Scimus **ma. iij.** quoniam quicumque lex loquitur: his que in lege sunt loquitur: ut omnes oculos observet: et subditus fiat omni mundo deo: quod ex operibus legis non iustificabit omni caro coram illo: per legem enim cognitio peccati. Hinc autem sine lege iusticia dei manifestata est: testificata a lege et prophetis. Iusticia autem dei per fidem iesu christi: in omnes et super omnesque creditur in eum: non enim est distinctio. Omnes enim peccaverunt: et egent gloria dei: iustificati gratis per gratiam ipsius per redemptionem que est in christo iesu. Que proposuit deus: propitiatorum per fidem in sanguine ipsius: ad ostensionem iusticie sue: propter remissionem predeceorum delictorum: in sustentatione dei: ad ostensionem iusticie eius in hoc tempore: ut sit ipse iustus: et iustificatus cum qui ex fide est iesu christi domini nostri. **Secundum Iohannem. i.**

In illo tempore: Vidit iohannes filius iesum venientem ad se

In octaua Epiphaniæ.

et ait: Ecce agnus dei: ecce qui tollit peccata mundi. Hic est de quo dixi: Post me venit vir: qui ante me factus est: quia prior me erat: et ego nesciebam eum. Sed ut manifestet in israel: propterea ego veni in aqua baptismi: et testimonium perhibuit iohannes dicens. Quia vidi spiritum descendente quasi columbam de celo: et mansit super eum: et ego nesciebam eum. Sed qui misit me baptizare in aqua: ille mihi dixit. Super quem videris spiritum descendente et manente super eum: hic est qui baptizat in spiritu sancto. Et ego vidi: et testimonium perhibui: quia hic est filius dei.

Feria. vi. Secundum Mattheum. iiii.

In illo tempore: Cum audisset Iesus quod iohannes traditus esset: secessit in galileam. Et relicta ciuitate nazareth: venit et habitauit in capharnaum maritima in finibus zabulon et neptalim: ut adimpleret quod dictum est per ysaiam prophetam dicentem. Terra zabulon et terra neptalim via maris trans iordanem galilee gentium. Populus qui sedebat in tenebris vidit lucem: magna: et sedentibus in regione umbre mortis lux orta est.

Et inde Iesus cepit predicare et dicere: Penitentiam agite: appropinquabit enim ei regnum celorum.

In octaua Epiphaniæ. Intro.
Ecce aduenit dominica. **fo. xvij. Col.**

Deus cuius vnigenitus in substantia nostre mortalitatis apparuit: presta quoniam: ut per eum quem simile nobis foris agnouimus: intus reformari mereamur. **Dei. Lectio ysaiæ**

Ad diebus illis. psalmus. lxxvii.

Dixit ysaias. Domine deus meum honorificabo te: laudes tribuam nomini tuo: qui facis mirabiles res: consilium tuum antiquum verum fiat. Domine: excelsum est brachium tuum deus labaoth: corona spei que ornata est gloria exulter desertum: et exulter solitudines iordanis. Et populus meus videbit altitudinem domini et maiestatem dei: et erit congregatus et redemptus per deum. Et veniet in syon cum gaudio et leticia sempiterna: super caput eius laus et exultatio. Et aperiam in montibus flumina: in medijs capis fontes dirupam et terram sitientem sine aqua consumdam. Ecce puer meus exaltabit et eleuabitur: et sublimis erit valde. Mauricis aquas in gau-

dio de fontibus saluatoris:
 ⁊ dicetis in illa die ⁊ firmiter
 dño: et inuocate nomē eius.
 Notas facite in populis vir-
 tutes eius: memērote quā ex-
 cellsum est nomē eius. Canta-
 te dño q: mirabilia fecit: an-
 nunciate hoc in vniuersa ter-
 ra: dicit dñs ops. **S. Mar. iij**

En illo tpe. Venit iesus a
 galilea in iordane ad io-
 hanne: ut baptizaret ab eo.
 Iohānes autē phibeat eū
 dicens. Ego a te debeo bap-
 tizari: ⁊ tu venis ad me: Respō-
 dens aut iesus dixit ei. Sine
 modo: sic em̄ decet nos imple-
 re omnē iusticiā. Tunc dimi-
 sit eū. Baptizatus aut iesus:
 ⁊ festim̄ ascēdit de aq̄. Et ecce
 aperti sunt ei celi: ⁊ vidit sp̄m̄
 dei descendente sicut colūbā
 ⁊ manēte sup se. Et ecce vox
 de celis dicens. Hic est filius
 meus dilectus: in quo mihi

Hostias tibi **Sci.** cōplacui.
 dñe p nati filij tui apparitiōe
 deferrimus: suppliciter exorā-
 tes: ut sicut ipse nostrorū au-
 ctor: est iunex: ita sit ipse mi-
 sericors susceptor iesus chri-
 stus dñs n̄r. Qui te. **Cōplē.**

Celesti lumine quā dñe lem-

per ⁊ ubiqz nos pueni: ut mi-
 steriū cuius nos picipes esse
 voluisti: et puro cernam⁹ in-
 tuitu: ⁊ digno picipiam⁹ effe-
 ctu. **Ps dñm.** **Dñica secunda**

post Epiph Intro.
Omnis terra adoret te de-
 us ⁊ psallat tibi i psal mū
 dicat noi tuo altissime **ps.** Tobi-
 late deo oīs terra: psalmū dicite
 noi eius: date gloriā laudi eius.

Omn̄s sempiternae **Coll.**
 Ode⁹ q̄ celestia simul ⁊ ter-
 rena moderaris: supplicatio
 nes populi tui demēter exau-
 di: ⁊ pacē tuā n̄ris concede tē-
 porib⁹. **Ps do.** **Ad roma. xij.**

Hacres. Habētes dona-
 tiones sc̄m gratiā q̄ da-
 ta est nobis differētes: siue p
 phetiā sc̄m rationē fidei: si-
 ue ministeriū in ministrādo.
 Siue qui docet in doctrina:
 Qui exhortat in exhortādo
 q̄ tribuit i simplicitate. Qui
 preest in sollicitudine: qui mi-
 leres: in hilaritate. Dilectio
 sine simulatione. Odientes
 malū: adherētes bono. Cha-
 ritatē fraternitatis inuicē di-
 ligētes: honore inuicē pueni-
 entes. Sollicitudie nō pigri
 spū seruētes: dño seruētes:

Dñica secunda post Epiphe

spe gaudētes: in tribulatiōe
patientes. Oracioni instātes
necessitatib⁹ sanctorū cōican-
tes: hospitalitatem sectātes.
Bñdicite psequētibus vos:
bñdicite ⁊ nolite maledicere.
Gaudere cū gaudentib⁹: fle-
re cū flentibus. Idipsum in
uitē sentientes: nō alta sapien-
tes: sed humilib⁹ sentientes.
Misit dñs verbū suū ⁊ la-
uauit eos de interitu eorū. **Ps.**
Et cōfiteant dño misericordie eius: et
mirabilia ei⁹ filijs hominū. **Alia.**
D. Dñs regnauit: et uoluit terra:
letent insule multe. **S. Johā. ij**
F illo tpe. Nuptie facte
sunt in chana galilee: et
erat mater iesu ibi. Vocat⁹ ē
autē iesus ⁊ discipuli eius ad
nuptias. Et deficiente uino:
dicit mater iesu ad eū. Vinū
nō habent. Et dicit ei iesus.
Quid mihi ⁊ tibi est mulier:
Nondū uenit hora mea. Di-
cit mater eius ministris. Quicūq;
dixerit uob facite. Erāt
autē ibi lapidee ydrie sex posi-
te scdm purificationē iudeo-
rū capiētes singule metretas
binas uel ternas. Dicit eis ie-
sus: Implete ydrias aq̄. Et
impleuerūt eas usq; ad sum-

mū. Et dicit eis iesus: hauri-
te nunc: ⁊ ferte architridino.
Et tulerūt. Ut autē gustasset
architridinus aquā uinū fa-
ctum: ⁊ nō sciebat unde esset:
ministri autē sciebāt qui hau-
serāt aquā: uocat sponsum
architridinus: ⁊ dicit ei. Dis
hō primū bonū uinū ponit:
⁊ cū inebriati fuerint: tunc id
qđ deterius est: tu autē serua-
sti bonū uinum usq; adhuc.
Hoc fecit iniriū signorū iesus
in chana galilee: ⁊ manifesta-
uit gloriā suā. Et crediderūt
in eum discipuli eius. **Offit.**
F uilare deo uniuersa terra: in-
uilare deo uniuersa terra: psal-
mū dicite uos eius: uenite ⁊ audi-
te: ⁊ narrabo uobis oēs qui time-
tis deū quāta fecit dñs aīe mee.
O blata tibi dñe inu **Secre.**
nera sacrificia: nosq; a peccato
rū nostrorū maculis emūda
D icit dñs: imple **Coio** **Ps.**
te ydrias aq̄ ⁊ ferte architridino
dū gustasset architridinus aquā
uinū factū: dicit sponso: serua-
sti bonum uinum usq; adhuc. hoc si-
gnū fecit iesus primū corā disci-
pulis suis. **Augeat in Cōpl.**
nobis quāns dñe uirtutis tue
opario: ut diuinis vegetati

sacramentis: ad eorū pmissa
capiēda tuo semp munere p
paremur. *Act. iij. Ad Co.*

Rēs. Audistis *Ios. i.*
dispensationē dei: q̄ data
est mihi in vobis: ut impleā
verbū dei: miserū qd̄ ab scō
dicū fuit a seculis ⁊ generati
onibus. Nūc autē manifesta
tū est sc̄is eius: quib⁹ voluit
de⁹ notas facere diuitias gl̄ie
sacramēti huius in gētib⁹ qd̄
est x̄ps i vobis: spes gl̄ie quē
nos annūciauimus: corripie
tes omnē hominē: et docētes
in oī sapientia: ut exhibeam⁹
oēm hoīem p̄fectū in x̄po iē.

Esu dño nro. *S. Luca. iij.*
A illo tpe. Egressus ē iē
sus in virtute sp̄us in galileā
⁊ fama exiit p̄ vniuersam re
gionē de illo. Et ip̄e docebat
in synagogis eorū: ⁊ magni
ficabat ab omnibus. Et venit
nazareth: ubi erat nutritus:
et inter auit sc̄dm cōsuetudinē
suā die sabbati in synagogā
Et surrexit legere: ⁊ traditū
est illi liber ysaię p̄phē. Et ut
reuoluit librū: inuenit locū
ubi scriptū erat. Spirit⁹ dñi
sup me: p̄pter quod unxit me
euāgelizare paupibus misit

me: sanare cōtortos corde: p̄
dicare captiuis remissionē: ⁊
cecis visum: dimittere cōtra
ctos in remissionē: predicare
annū dñi acceptū et diē retri
buciois. Et cum plicasset libz
reddidit ministro: ⁊ sedit. Et
oīm in synagoga oculi erāt
intendentes in eū. Cepit autē
dicere ad illos. Quia hodie
impleta est hec scriptura i au
rib⁹ n̄ris. Et oēs testimoniū
illi dabāt: ⁊ mirabant in ver
bis gratie q̄ p̄cedebāt de ore
ip̄ius. *Act. iij. S. Mar. vi.*

EA illo tpe. Egressus ihs
venit in patria suā: ⁊ seq̄
bant eū discipuli ei⁹. Et facto
sabbato cepit i synagoga do
cere. Et multi audientes ad
mirabant in doctrina ei⁹ di
cētes. Unde huic hec oīa: ⁊ q̄
est sapientia q̄ data est ei: ⁊ vir
tutes tales q̄ p̄ manus ei⁹ effi
ciunt: Nōne iste ē fabri fili⁹ ⁊
marie: frater iacobi ⁊ ioseph
et iude ⁊ symonis: Nōne i so
rores eius hic nobiscū sunt:
Et scandalizabant in illo: et
dicebat eis iesus. Quia non
est p̄pheta sine honore nisi in
patria suā ⁊ in cognatiōe suā
⁊ i domo suā. Et nō poterat

ibi virtutē vllam facere: nisi paucos infirmos impositis manibus curauit: et mirabatur ppter incredulitatē eorū.

Dñica. iij. post Epi. Intro.

Adorare deū oēs angeli ei⁹: audiuit: letata est syon: et exultauerūt filie iude. **p̄s** Dñs regnauit exulter terra: letent insule multe. **Collecta**

Om̄ps sempiternē de⁹ in firmitatē nostrā p̄tinens respice: atq; ad p̄tegēdū nos de eterā tue maiestatis exten-

Fide. **p̄do. Ad Roma. viij.** **F**r̄s. Nolite esse p̄udētes apud vosmetipsos: nulli malū p̄ malo reddētes: p̄uidentes bona: nō tm̄ corā deo: s; etiā corā om̄ib⁹ hoībus. Si fieri potest qđ ex vobis est: cū om̄ibus hoībus pacē habentes. Nō volūtes ipsos defendētes charissimi: sed date locū ire. Scriptū est em̄. Mihi vindictā: et ego retribuā dicit dñs. Sed si elurierit inimicus tuus: ciba illi. Si sitit potū da illi. Hoc em̄ faciens: carbones ignis cōgeres sup caput ei⁹. Noli vinci a malo: sed vince in bono malo. **Ex**

Amebūt gentes nomē tuū dñe

et oēs reges terre gloriā tuā. **D.**

Quā edificauit dñs syon: et videbit in maiestate sua. **Alia. D.**

Laudate deū oēs angeli ei⁹: laudate eū oēs virtutes eius. **Scoz**

In illo tpe. Cū **Math. viij**

descēdisset iesus de mōte sequute sunt eū turbe multe. Et ecce leprosus veniēs: adorabat eū dicens. Dñe si vis potes me mūdare. Et extēdens iesus manū tetigit eū dicens. Volo: mūdare. Et cōfestim mūdatus est leprosus ei⁹. Et ait illi iesus. Vide nemini dixeris: sed vade ostende te sacerdoti: et offer munus quod p̄cepit moyses in testimoniū illis. **C**um autē introisset capharnaū: accessit ad eū centurio rogans eū: et dicens. Dñe: puer meus iacet paralyticus in domo: et male torquetur. Et ait illi iesus. Ego veniā: et curabo eū. Et respondēs centurio ait. Dñe: non sum dignus vt intres sub tectum meū: sed tantū dic verbo: et sanabit puer meus. Nam et ego hō sū sub potestate cōstitutus: habēs sub me milites et dico huic vade: et vadit. Et alio veni et venit. et seruo meo

facit: et facit. Audies autem istis miratus est: et sequentibus se dixit. Amen dico vobis: non in ueni tanta fide in israhel. Dico autem vobis: quod multi ab oriente et occidente venient et recubent cum abraam et ysaac et iacob in regno celorum. Filii autem regni eius nunc in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium. Et dixit iesus centurioni: vade et sicut credidisti fiat tibi. Et sanatus est puer in illa hora.

Dextera domini fecit vir **Bea. ra.** curae dextera domini exaltauit me non moriar sed uiuam: et narrabo opera **Bea. hostia quae. Sente. dni.** domine emendet nostra delicta et ad sacrificium celebrandum subditorum tibi corpora mentesque sanant.

Mirabantur. Coio. cificet. P. oes de his que predebantur ore dei.

Quos tantis domine largi compleris uti misterijs: quoniam: ut effectibus eorum nos veraciter apertare digneris. **Bea. Fecit. iij.**

Rhes. Celi. Ad hebre. iij. **A**derate apostolus et pontificem Iestionis nostre iesu christum: qui fidelis est ei qui fecit illi: sicut et moyses in omni domo sua. Amplioris enim glorie iste pro moyses dignus habitus est:

quanto amplioris honore habet dominus qui fabricauit illam. **Dis namque domus fabricata** ab aliquo. Qui autem omnia creauit deus est. Et moyses quidem fidelis erat in tota domo eius: tanquam famulus in testimonium eorum qui dicenda erant: propterea uero tanquam filius in domo sua: que domus sumus nos: si fiduciam et gloriae spei usque in finem firmam teneamus. **S. Marth.**

Fillo tpe. Circumbat **iij.** iesus tota gallileam: docens in synagogis eorum et predicans euangelium regni: et sanans omnem languorem: et omnem infirmitatem in populo. Et abiit opinio eius in omnem syriam: et obtulerunt ei oes male habentes: varijs languoribus: et tormetis comprehensos: et quae demonia habebant: et lunaticos et paraliticos: et curauit eos. Et secuti sunt eum turbae multae. **Fria. vi. Sciz.**

Fillo tpe. Exe **Mar. iij.** Iuntes pharisei cum herodianis Iesum faciebant aduersus iesum: quomodo eum perderet. At iesus cum discipulis suis secessit ad mare. Et multa turba a galilea et iudea secuta est eum et ab hierosolymis: et ab ydu

mea: et trās iordanen. et q̄ cir
ca tyrū et sydonē multitudo
magna: audiētes q̄ faciebat
venerūt ad eū. Et dixit disci
pulis: ut in nauicula sibi de
seruirent ppter turbā: ne cō
primerēt eū. Multos em̄ la
nabat: ita ut irruerent in eū
ut illū tangerēt Quotq̄ aut̄
habebāt plagas: et spūs im
mundi cū illū videbāt: proci
debāt ei: et clamabāt dicētes
Tu es filius dei. Et vehemē
ter cōminabāt eis: ne mani
festarēt eum. Et ascendēs in
montē: vocauit ad se q̄s vo
luit ipse. Et venerūt ad eū: et
fecit ut essent duodeci cū illo
et ut mitteret eos predicare.
Et dedit potestatem curādi
illis infirmitates: et eijciendi
demonia.

**Dñica. iiii. post
epiph. officiu** Adorare. p totū

O Deus q̄ nos **Coll. (fo. fxi)**
in tātis periculis cōstitu
tos p hūana scis fragilitate
nō posse subsistere: da nobis
salutē mētis et corpis: ut ea q̄
p peccis nris patimur: te ad
uiuāte vincamus. **P. d. Ad**

Frēs. **Aemini Roma. fxi**
quicq̄ de beatis: nisi ut
in uice diligatis. Qui em̄ dili

git proximū leges impleuit.
Nā nō adulterabis: nō occi
des: nō furaberis: nō falsū
testimoniū dices: non cōcupi
scēs rē pximi tui. Et si qd est
aliud mandati: in h̄ verbo
instaurat. Diliges pximū
tū sicut teip̄sū. Dilectio px
imi malū non operat. Pleni
tudo ergo legis est dilectio.

F **A**illo tpe **S. Math. viii**

Ascendēte iesu in nauicu
lā: secuti sunt eū discipuli eius
Et ecce mor̄ magn⁹ factus
est in mari: ita ut nauicla ope
raret fluctib⁹. Ipse uero dor
miebat. Et accesserūt et susci
tauerūt eū discipuli dicentes.
Dñe: salua nos: perim⁹. Et
dixit eis iesus Quid timidi estis
modice fidei: Tūc surgēs im
perauit uētis et mari: et facta
est tranquillitas magna. Por
ro hoīes mirati sunt dicētes
Qualis ē hic: q̄ uētis et mare

Cōcede q̄s **Sci.** obediūt ei.
ops deus: ut huius sacrificij
mun⁹ oblatū fragilitatē no
strā ab omni malo purget sp̄
Munera **opt.** et muniat. **P.**
tua nos de⁹ a delectationib⁹
terrenis expediāt: et celestib⁹
semp̄ instruāt alimētis. **P. d.**

Feria quarta **Ad Romam.**

Res. Sicut p unius delictū oēs hoies in condemnationē mortis: sic ⁊ p unius iusticiā oēs hoies in iustificationē vite. Sicut enī p unī inobedienciā hoīs peccatores cōstituti sunt multi: ita ⁊ p unius obedienciā iusti constituentur multi. **L**ex autē subintravit: ut habundaret delictū. **U**bi autē habundavit delictū: sup abundavit ⁊ grā: ut sicut regnavit peccatū in mortē: ita ⁊ grā regnet p iusticiā ī vitā eternā. **D**iesu ep̄m dominū

F nostrū. **Scdm Lucā. 17.**

Fillo tpe. Factū est dūm iret iesus ⁊ discipuli ei⁹ in viā dixit quōsdā ad eū. Sequar te: quocūq; ieris. **E**t ait illi iesus. **V**ulpes foueas habēt: ⁊ volucres celi nidōs: filius autē hoīs nō habet ubi caput suū reclinet. **A**it autē ad alterū: seque me. **I**lle autē dixit. **D**ñe: pmitte mihi primū ire ⁊ sepe hīre patrē meū. **D**ixitq; ei iesus. **S**ine: ut mortui sepe hāt mortuos suos: tu autē vade: et annūcia regnū dei. **E**t ait alter. **S**equar te dñe: sed primū pmitte mihi renunciare

his qui domi sunt. **A**it ad illū iesus. **N**emo mittens manū suā in aratrum: ⁊ respiciens retro apr⁹ est regno dei. **Feria sexta. Scdm Mar. 8.**

Fillo tpe. **O**fferiebant iesu paruulos: ut tangeret illos. **D**iscipuli autē cōminabant offerentibus. **Q**uos cū videret iesus indigne tulit: ⁊ ait illis. **S**inite paruulos venire ad me: ⁊ ne phibueritis eos: talium est enī regnū celozū. **A**mnē dico vobis: quiscūq; nō receperit regnū dei velut paruulus: nō introibit illud. **E**t cōplexans eos: ⁊ imponens manus sup illos: bñdicebat eos. **Dñica quæta officii. P**do rate. **per totum. fo. 771. Colle.**

Annūtia tuā quā dñe cōtinua pietate custodi: ut quā in sola spe gratie celestis inuitis: tua semp pfectiōe munias. **P**do. **Ad Colossē. iij.**

Racres. **I**nduite vos sicut electi dei sancti ⁊ dilecti viscera misericordie: benignitatem: humilitatem: modestiam: patientiam supportates inuice: et donantes vobismetip̄s: si quis aduersus aliquē habet querelā. **S**icut et dñs donavit

vobis: ita et vos. Super omnia autem hec charitatem habentes: quod est vinculum perfectionis: et pax christi exulet in cordibus vestris: in qua et vocati estis in uno corpore: et grati estote. Verbum christi habitet in vobis abundanter: in omni sapientia docentes et commoneantes vosmetipsos in psalmis et hymnis et canticis spiritualibus in gratia cantantes in cordibus vestris domino. Domine quodcumque facitis in verbo aut opere: omnia in nomine domini nostri iesu christi facite: gratias agentes deo et patri. **De iesu christo dominum nostrum. Scd. Mat. xii.**

In illo tempore. Dixit iesus discipulis suis. Sile est regnum celorum hodie quod seminavit bonum semine in agro suo. Cum autem dormirent homines venit inimicus eius: et supereminavit zizania in medio tritici: et abiit. Cum autem crevisset herba et fructum fecisset: tunc apparuerunt et zizania. Accedentes autem servi patrisfamilias dixerunt ei. Domine: nonne bonum semine seminasti in agro tuo? Unde ergo habet zizania? Et ait illis. Inimicus homo hoc fecit. Servi autem dixerunt ei. Vis: immus et colligimus ea:

et ait: non: ne forte colligentes zizania: eradicetis simul et triticum. Simite utraq; crescere vel quod ad messem: et in tempore messis dicam mesoribus. Colligite primum zizania: et alligate ea in fasciculos ad comburendum. Triticum autem congregate in horum. **Hosias tibi Scd. reu meum.** domine placationis offerimus: ut et delicta nostra miseratus absolvas et nutritia corda tua. **Quis Copl. dirigas. P do.** opus deus: ut illius salutaris capiam effectum: cuius pro hec mysteria pignus accepimus. **P dominum. Scd. quarta Epila** fidelis sermo. **infra proximo.**

In illo tempore **Scd. Mar.** Dixit iesus discipulis suis. Videte quid audiat. In quo mensura mensuri fueritis: remetiet vobis et adiciet vobis. Qui enim habet dabit illi: et qui non habet etiam quod habet auferet ab eo. Et dicebat. Sic est regnum dei quemadmodum si homo iaciat sementem in terra: et dormiat: et exurgat nocte ac die: et semen germinet et increseat dum nescit ille. Ultro enim terra fructificat: primo herba: deinde spiritam: deinde plenum frumentum

in spica. Et cū se produxerit fructus: statim mittit falcē: quā adest messis. **Dñica. vi.**

officiū Adorate **ptorū. fo. fxi.**

Quoniam **Collecta.**

Opulum tuū deus: et tuo nomini fac deuotū: ut diuinis subiectus officijs: et temporalia viriliter peragat: et eterna dona p̄cipiat. **P. Ad**

Varissime. Thimoth. i.

Fidelis sermo et omniacceptione dignus: quia x̄p̄s iesus venit in hunc mundū: peccatores saluos facere: quoz p̄p̄rius ego sum. Sed ideo misericordiā cōsecutus sum: ut in me p̄mo ostenderet x̄p̄s iesus omnē patientiā: ad inforationē eorū q̄ credituri sunt illi in vitā eternā. Regi autē seculoz immortalis: inuisibili: soli deo honoz et gloria in secula sc̄loz amē. **S. Math. xi.**

Fillo tpe. Respondēs te. **I**esus dixit. Confiteor tibi pater dñe celi et terre: quia abscondisti hec a sapientibus et prudētib⁹: et reuelasti ea puillis. Ira pater: quā sic placitū fuit ante te. Dia mihi tradita sunt a patre meo: et nemo nouit filiū nisi pater: neq; pa-

ter q̄s nouit nisi filius: et cui uoluerit filius reuelare. Venite ad me oēs qui laboratis et onerati estis: et ego reficiā uos. Tollite iugū meū super uos: et discite a me: quia mitis sum et humilis corde: et inuenietis requiē aniabus v̄ris. Iugū em̄ meū suauē est: et

Hec Secret. onus meū leue. nos dñe oblatio mundet q̄s et renouet: et gubernet et p̄-

Celestib⁹ dñe Cōpt. gat. P. pasti delictijs quīs: ut semper eadē p̄ q̄s ueraciter uiuimus appetamus. **P. do. Dñica in**

Tricūdede. lxx. Intro.

Orum me gemitus mortis dolores inferni circūderūt me: et in tribulatiōe mea inuocaui dñm: et exaudiuit de cēplo sc̄ro suo uocē meā. **p̄s** Diligā te dñe uirtus mea dñs: firmamentū meū et refugiū meū. Gloria in ex.

Te mil. usq; ad pascha de tē porz nō diam̄: sed de sc̄is.

Quæces ip̄i tui quīs **Coll.**

Dñe clementer exaudi: ut qui iuste p̄ peccis n̄ris affligimur: p̄ tui nois gloria misericorditer liberemur. **P. do.**

Flēs **Ad Corinth. i. ca. i.**

Flētis q̄ hi q̄ in stadio

currūt: oēs quidē currūt: sed unus accipit brauiū: Sic currite utprehēdatis. Dis erūt qui in agone cōfēdit: ab omībus se abstinēt. Et illi quidē ut corruptibile coronā accipiunt: nos autē incorruptā. Ego igit sic curro nō q̄si in incertū sic pugno: nō q̄si aerē verberās: sed castigo corpus meū: et in seruitutē redigo: ne forte cū alijs predicauerim ipse reprobus efficiar. Nolo em̄ vos ignorare frēs qm̄ patres n̄ri oēs sub nube fuerūt: et om̄es mare trāsierūt: et oēs sub moyse baptizati sunt in nube et in mari: et oēs eandē escā spiritalē māducauerūt: et om̄es eundē potū spiritalē biberūt. Bibeāt autē de spiritali cōsequēte eos petra. Petra autē **A**dior: in opor: **S** erat x̄ps cum iraribus in tribulatione sperent in te qui nouerūt te: qm̄ non dereliques querētes te dñe. **D**. Qm̄ nō in finē obliuio erit pauperis: patiētia pauperū nō peribit in eternū: exurge dñe nō p̄ualeat **D**e pfundis cla **Tractus**. hō. manū ad te dñe: dñe exaudi uocē meā. **D**. Fiant aures tuē intēdentes ī orationē serui tui. **D**. Si in-

quitates obler uaueris dñe: dñe q̄s sustinebit. **D**. **Q** apud te p̄ncipario est: et p̄ter legē tuā sustinui te dñe. **S** **Sc̄m̄ Mathe. xx.** **F**illo tpe. Dixit iesus discipulis suis parabolā hanc. Simile est regnū celozū hōi patrifamilias: q̄ exiit primo mane cōducere operarios in uineā suā. Cōuētionē autē facta cū oparijs ex denario diurno misit eos in uineā suā. Et egressus circa horā tertiā uidit alios stātes in foro ociosos: et illis dixit. Ite et vos in uineā meā: et qd̄ iustū fuerit dabo uobis. Illi autē abierūt. Ite autē exiit circa sextam et nonā horā: et fecit silt. Circa undecimā uo exiit: et inuenit alios stātes: et dicit ill. Quid hic statis tota die ociosi: Dicit ei: qz nemo nos cōduxit. Dicit illis. Ite et vos in uineā meā. Cū autē sero factū esset: dicit dñs uinea p̄curatori suo. Uoca oparios: et redde illis mercede: incipiens a nouissimis usqz ad primos. Cū uenissent ergo qui circa undecimā horā uenerāt: acceperūt singulos denarios. Venientes autē et primi arbitrati sunt

q̄ plus essent accepturi. Acceperūt aut̄ et ipsi singulos denarios. Et accipientes murmurabāt aduersus patrēfamilias dicētes. **Vi** nouissimi una hora fecerunt: ⁊ pares illos nobis fecisti: qui portauimus p̄dus diei ⁊ estis. **At** ille respondens uni eorū: ⁊ dixit. **Amice** nō facio tibi iniuriā. **Nōne** ex denario cōuenisti mecum: **Tolle** q̄ tuū est et vade. **Dolo** aut̄ ⁊ huic nouissimo dare: sicut ⁊ tibi. **An** nō licet mihi quod volo facere: **An** oculus tuus nequā est: q̄ ego bonus sum: **Sic** erūt nouissimi primi: ⁊ primi nouissimi. **Mulci** enī sunt vocati: pauci vero electi. **Offerto.** **Bonū** est cōfiteri dño: ⁊ psallere nomini tuo altissime. **Secreſa.** **Muneribus** nris quis dñe: p̄cibusq̄ susceptis: ⁊ celestib⁹ nos munda mysterijs: ⁊ demēter exaudi. **P̄ dñm. Coio.** **Illumina** faciē tuā sup̄ seruum tuū: ⁊ saluū me fac in tua misericordia dñe nō confundar: quā in **Fideles** tui **Cōplē.** uocamur. **deus** p̄ tua dona firment: ut eadē ⁊ p̄cipiendo requirāt: ⁊ arēdo sine fine recipiāt. **P̄ d.**

Feria. iij. Ad Hebr. iij. **Hēs.** Festinem⁹ ingredi in illā requiē: ut ne in idipm̄ q̄s incidat incredulitatis exēplū. **Diuis** est enī sermo dei ⁊ efficax: ⁊ penetrabilior omni gladio ancipiti: ⁊ p̄tingēs vsq̄ ad diuisionē anie ac spūs: cōpagū q̄ ac medullarū: ⁊ discretor cogitationū ⁊ intēriōnū cordis: ⁊ nō est vlla creatura inuisibilis in aspectu eius. **Dia** aut̄ nuda ⁊ aperta sunt oculis ei⁹. **Ad** quē nobis sermo. **Habētēs** ergo pontificē magnū qui penetravit celos iesum filiū dei: teneam⁹ sp̄ci nostre confessionē. **Non** enī habemus pontificē qui non possit cōpati infirmitatibus nostris: tentatum autē p̄ oīa pro similitudine absq̄ peccato. **Adeamus** ergo cū fiducia ad thronū gratie eius: ut misericordiā cōsequamur: ⁊ gratiā inueniam⁹ in auxilio optuno. **P̄ iesum xpm̄ dñm** **Illo tē S. Mar. iij.** **nm̄** **Epore.** **Egressus** ihs abiit ī galileā: nec volebat quēsq̄ scire. **Docebat** aut̄ discipulos suos ⁊ dicebat illis. **Quo** fili⁹ hoīs tradet̄ in manus hoīm

et occidit eum: et occisus tertia die resurget. At illi ignorabant verbum et timebant eum in interrogare: et venerunt capharnaum. Qui cum domi essent: interrogabat eos. Quid in via tractabatis: At illi tacebant. Siquidem inter se in via disputauerant: quis esset illorum maior. Et relidens vocauit duodecim: et ait illis. Si quis vult primus esse: erit omnium nouissimus: et omnium minister. Et accipiens puerum statuit eum in medio eorum. Quem cum complexus esset: ait illi. Quisquis unum ex huiusmodi pueris receperit in nomine meo: me recipit. Et quicumque me susceperit: non me suscipit sed eum qui me misit. **Acta. vi. S. Luca. ix.**

In illo tempore. Factum est dum complerent dies assumptionis iesu: et ipse faciem suam firmavit ut iret in hierusalem: et mitteret nuncios ante conspectum suum. Et euntes intrauerunt ciuitatem samaritanorum ut pararent illi. Et non receperunt eum: quia facies eius erat euntes in hierusalem. Cum vidissent autem discipuli eius iacobus et iohannes dicebant. Domine. vis dicimus ut descendat ignis de celo: et consumat illos: sicut helyas fecit. Et conuersus increpauit illos dicens. Nescitis cuius spiritus estis: Filius hominis non venit animas perdere: sed saluare. Et abierunt in aliud castellum.

Prima in. lx. Introit.
Exurge quare obdormis domine exurge: et ne repellas in fine: quare faciem tuam aueris obliuisceris tribulationis nostre: adhesit in terra venter noster: exurge domine adiuua nos et libera nos.

Ps. Deus auribus nostris audi uimus patres nostri annunciantes. **Deus qui con-**

Colle. nobis. **Q**uod respicis quia ex nulla nostra actione confidimus: recede propitius ut contra aduersa omnia doctorum gentium protectione muniamur. **Psalm.** **Ad Corin. ii. cap. xi.**

Fratres. Libenter sufferitis insipientes: cum sitis ipsi sapientes. Sustinetis enim si quis uos in seruitute redigit: si quis deuorat: si quis accipit: si quis extollit: si quis in faciem uos cedit: secundum ignobilitatem dico quia si nos infirmi fuerimus in hac parte. In qua quis audet: in insipientia dico: audeo et ego. Debrei sunt et ego. Israelite sunt et ego. Semine abrae sunt et ego.

Ministri xpi sume: et ego. Ut minus sapiens dico: plus ego i laboribus plurimis: in carceribus abundatius: in plagis supra modum: in mortibus frequenter. A iudeis qui quies quadragenas una minus accepi. Ter virgis celsus sum: semel lapidatus sum. Ter naufragium feci: nocte ac die in profundo maris fui. In itineribus sepe: periculis fluminum: periculis latronum: periculis ex genere: periculis ex gentibus: periculis in ciuitate: periculis in solitudine: periculis in mari: periculis in falsis fratribus. In labore et erumna: in vigiliis multis: in fame et siti: in ieiunijs multis: in frigore et nuditate. Preter illa que extrinsecus sunt: instantia mea quodammodo: sollicitudo omnium ecclesiarum. Quis infirmat: et ego non infirmor: Quis scandalizat: et ego non uxor: Si gloriari oportet: que infirmitatis mee sunt gloriabor: deo et patri domini nostri iesu xpi scilicet: qui est benedictus in secula: quod non mentio. Damasci propositus gentis arethe regis: custodiebat ciuitatem damascenorum ut me comprehen-

deret: et per fenestram in sporta dimissus sum per murum: et sic est fugi manus eius. Si gloriari oportet: non expedit quidem. Veniam autem ad uisiones et reuelationes domini. Scio hominem in xpo ante annos quattuordecim: siue in corpore: siue extra corpus: nescio: deo scilicet raptum huiusmodi usque ad tertium celum. Et scio huiusmodi hominem: siue in corpore: siue extra corpus: nescio: deus scilicet: quoniam raptus est in paradysum: et audiuit archana uerba que non licet homini loqui. Pro huiusmodi gloria bor: pro me autem nihil: nisi in infirmitatibus meis. Nam et si uolueram gloriari: non ero insipiens. Veritatem enim dicam. Parco autem: ne quis me existimet super id quod uidet in me: aut audit aliquid ex me. et ne magnitudo reuelationum extollat me: datus est mihi stimulus carnis mee angelus sathane ut me collaphizet. propter quod deum rogavi: ut discederet a me: et dixit mihi. Sufficit tibi gratia mea: nam uirtus in infirmitate perficitur. Libenter igitur gloriabor in infirmitatibus meis ut inhabitet in me uirtus christi.